MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY,
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ESPÍRITO SANTO

% 30.882.308/0001-79
'* DECRETO FINANÇASNº 0000133/2023
Data 01/08/2023

DECRETO FINANÇAS Nº 0000133/2023
O Prefeito Municipal de PRESIDENTE KENNEDY no Estado do ESPÍRITO SANTO , usando de atibutos legais que lhe são conferidas através da Lei

ue”
RS ae Ps
ECN UOU QU

à)

Nº 0001618/2022.

sete reais ) , nas seguintes dotações:
Fica suplementado no orçamento da despesa prevista para o exerício de 2023 a importancia de R$ 518.377,00 (quinhentos e dezoito mil trezentose setenta e

SUPLEMENTAÇÕES
Ficha |Código Descrição Fonte Valor
0000003 005001.121220012.006] MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

31901300000|OBRIGAÇÕES PATRONAIS 15000025 86.000,00

0000009 005001.121220012.006] MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
33903600000|OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS- PESSOA FÍSICA 15730000 14.800,00

0000010 005001.121220012.006)] MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

33903700000|LOCAÇÃO DE MAO-DE-OBRA 15730000 195.000,00

0000011 005001.121220012.006] MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
33903900000|OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 15730000 17.000,00

0000049 005002.123610052.007| MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL
31901300000|OBRIGAÇÕES PATRONAIS 15400030 51.000,00

0000051 005002.123610052.007| MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL
31909400000|INDENIZAÇÕESE RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 15000025 20.000,00

0000163 005002.123670052.204] MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL AEE
31900400000|CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 15400030 79.000,00

0000165 005002.123670052.204] MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADESDO ENSINO FUNDAMENTAL AEE
“31901300000|OBRIGAÇÕES PATRONAIS 15400030 55.577,00

TOTAL: 518.377,00
Para a cobertura das suplementações relacionadas no artigo anterior, serão utilizados os seguintes recursos:
Suplementação: R$ 518.377,00 (quinhentos e dezoito mil trezentos e setenta e sete reais )

ANULAÇÕES
Ficha |Código Descrição Fonte Valor

0000008 005001.121220012.006|MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
33903400000|OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS TERCEIRIZAÇÃO; 15730000 225.235,60

0000040 005002.123060052.038|DISTRIBUIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR - CRECHE
33903000000|MATERIAL DE CONSUMO 15730000 1.564,40

0000061 005002.123610052.007|MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL
44905200000|EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 15730000 229.577,00

0000062 005002.123610052.073|MELHORIA PERMANENTE DO TRANSPORTE DE ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL -
33903900000|OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 15730000 62.000,00

TOTAL: 518.377,00
Este Decreto entra em vigora data de sua publicação, revogadasas diposições em contrário.

Presidente Kennedy-ES, 01 agosto de 2023

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]

cipal com redação

dada
pela emenda nº0ld

De 09/05/2019

Data: OS 109 IXS

Page lofl

AA

DORLEI FONTÃO DA CRUZ FATIMA AGRIZZI CECCON
PREFEITO MUNICIPAL SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

E e CERTIDAOEme sou ÁDUCUIO
aaa RETRO - densa:

ke Sa pi je au
Ê

f

|

FodtnçanNSQnl33a093 5

IMPRESSÃO: ÉRICA DOS SANTOS MARTINS

E&L Produções de Software LTDA